
  

 
VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO 

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

 
OGGETTO: Conferimento di incarichi di lavoro autonomo fino al 30/06/2023 a professionisti medici da 

destinare esclusivamente ai pronto soccorso della ASL, pubblicato sul sito aziendale in data 

16 dicembre 2022.  
 

 
La presente deliberazione si compone di n.ro 6 pagine, di cui n.ro 0 allegate che formano parte integrante e 

sostanziale della stessa. 

 

 
 

In data _____________ il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane propone la presente deliberazione 

evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la 

seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti 

tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai 

sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 

20/94 e successive modifiche 

 
          IL DIRETTORE                                                                                              ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

GESTIONE RISORSE UMANE 

 Dott. Francesca Morelli        __________________________                 ______€ 232.560,00  ______ 

 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                          FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 
 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 

contabile  e  

 

SI 

 

NO 

 

 

 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato  dal Dirigente proponente. 

 

FIRMA ______________________  

 

  

 

 

 

 

c.mauro
Font monospazio
epd 281 del 07.03.2023

c.mauro
Font monospazio
258

c.mauro
Font monospazio
10.03.2023



   

 

IL DIRETTORE  DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 
OGGETTO: Conferimento di incarichi di lavoro autonomo fino al 30/06/2023 a professionisti medici da 

destinare esclusivamente ai pronto soccorso della ASL, pubblicato sul sito aziendale in data 

16 dicembre 2022. 
 

Premesso: 

 che con deliberazione  con n. 1421 del 10/12/2022 è stato indetto avviso pubblico per il 

conferimento di incarichi di lavoro autonomo fino al 30 giugno 2023 a medici specialisti in medicina 

e chirurgia d' accettazione e d' urgenza e discipline equipollenti e/o affini e/o medici in possesso 

dell’attestato di abilitazione all’emergenza territoriale (118) da destinare esclusivamente ai pronto 

soccorso della ASL; 

 che le UU.OO. di Medicina e Chirurgia d’Accettazione ed Urgenza da potenziare con l’affidamento 

degli incarichi di lavoro autonomo de quo, venivano espressamente riportate nella delibera di 

indizione; 

 che con deliberazione n. 14 dell’11/01/2023, a conclusione della la procedura, sono stati ammessi 

solo n. 29 partecipanti, dei quali – ad oggi – hanno sottoscritto contratto di lavoro autonomo solo 

dieci professionisti, motivo per il quale non è stato possibile garantire la copertura dei turni in tutte le 

sedi previste; 

 che al Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Sarno, per il quale con deliberazione 1421/2022 

si evidenziava la necessità di attribuire otto professionisti per un massimo di 38 ore settimanali, 

risultano assegnate unicamente due unità; 
 

Evidenziato  
 che il persistere della carenza di personale medico presso il Pronto Soccorso del P.O. di Sarno, come 

pure rappresentato dal Direttore Medico di Presidio, non permette di garantire la necessaria 

continuità assistenziale dell’Unita Operativa interessata ed è urgente provvedere in merito; 

 che, successivamente alla scadenza del termine previsto dal bando in parola, risultano pervenute 

ulteriori otto domande; 

 che con nota n. 44891 del 28/02/2023, la Direzione Strategica Aziendale, valutata l’urgenza di 

assegnare risorse al Pronto Soccorso di Sarno, ha dato mandato a questa UOC e alla Direzione del 

Presidio Ospedaliero interessato di valutare l’ammissibilità delle domande pervenute fuori termine 

esclusivamente per la sede di Sarno; 

 che, con nota n. 47671 del 2/03/2023, il Direttore Sanitario del P.O. di Sarno segnalava che “avendo 

questa Direzione intrapreso tutte le strade percorribili onde garantire la continuità assistenziale ed 

impedire l’interruzione di pubblico servizio.………………ritiene che l’unica soluzione percorribile 

sia la contrattualizzazione del personale medico che abbia presentato istanza fuori dai termini 

previsti dal predetto avviso”;  
 

Preso atto  
 che, successivamente alla scadenza del termine previsto dall’avviso indetto con deliberazione n. 

1421 del 10/12/2022 risultano pervenute ulteriori otto istanze di partecipazione: 

 che la valutazione dei titoli dichiarati / prodotti dai professionisti in parola, ha dato luogo 

all’ammissibilità di n. 7 domande di partecipazione con l’esclusione della sola domanda presentata 

dalla dr.ssa M.I. per mancanza dei requisiti richiesti nell’Avviso; 

 che le istanze ammesse, graduate secondo i criteri espressamente indicati dal bando pubblicato sul 

sito aziendale in data 16/12/2022; risultano le seguenti: 
 

Nr NOME COGNOME 

SPECIALIZZAZIO

NE NELLA 

BRANCA 

SPECIALIZZAZIONE 

DISCIPLINE 

EQUIPOLLENTI 

SPECIALIZZAZIONE 

DISCIPLINE AFFINI 

ATTESTATO 

ABILITAZIONE 

118 

ALTRA 

SPECIALIZZAZIONE 

DATA 

ISCRIZIONE 

ORDINE 

MEDICI 

1 DI LEONE GIUSEPPINA      
 

CORSO 
EMERGENZA 

ASL TARANTO 

OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA 

SALERNO 
29/01/2001  

2 BASILE LUIGIANTONIO        
CORSO 

EMERGENZA 
ASL NA/2 

 
SALERNO 

27/03/2020 

3 PARISI TERESA 
      

CORSO 
EMERGENZA 

 NAPOLI 
30/03/2020 



  

 

 che, a copertura della carenza di personale presso il Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di 

Sarno, è necessario procedere alla sottoscrizione di contratti di lavoro autonomo, con scadenza il 

30/06/2023, con i professionisti medici di cui sopra – per come indicato nella deliberazione n. 1421 

del 10/12/2022 – sino alla concorrenza di ulteriori sei turni di 38 ore settimanali cadauno; 
 

Attestato che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti 

tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 

forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 
 

Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003 così 

come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs.101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale 

al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che 

contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro 

“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, 

destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 

pubblicazione nei modi di legge; 
 

Dichiarato  

- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita agli del 

Dipartimento/U.O. proponente; 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 

materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati 

dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 
 

Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle 

misure previste nel vigente piano anticorruzione; 
 

PROPONGONO  
 

per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono riportate: 
 

 DI PRENDERE ATTO che le istanze di partecipazione all’“Avviso pubblico per il conferimento di 

incarichi di lavoro autonomo fino al 30.06.2023 a professionisti da destinare esclusivamente ai pronto 

soccorso della ASL”, pervenute oltre il termine di scadenza previsto dal bando pubblicato sul sito web 

aziendale, risultano essere in numero di otto; 

 DI AMMETTERE i seguenti sette candidati, elencati secondo l’ordine di precedenza già previsto nel 

bando: 

ASL NA/3 SUD 

4 PARISI RAFFAELE  
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 
 

NAPOLI 
30/03/2020 

5 DI SOMMA MICHEL 

      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/2 
NORD 

 
BENEVENTO 
27/10/2020 

6 
ANGRISANI ANNA 
LUCIA  

    
 

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD  

SALERNO 
03/11/2020 

7 IOVINO GIACOMO  
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 

 
NAPOLI 

11/11/2020 

Nr NOME COGNOME 

SPECIALIZZAZIO

NE NELLA 

BRANCA 

SPECIALIZZAZIONE 

DISCIPLINE 

EQUIPOLLENTI 

SPECIALIZZAZIONE 

DISCIPLINE AFFINI 

ATTESTATO 

ABILITAZIONE 

118 

ALTRA 

SPECIALIZZAZIONE 

DATA 

ISCRIZIONE 

ORDINE 

MEDICI 

1 DI LEONE GIUSEPPINA      
 

CORSO 
EMERGENZA 

ASL TARANTO 

OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA 

SALERNO 
29/01/2001  

2 BASILE LUIGIANTONIO        
CORSO 

EMERGENZA 
ASL NA/2 

 
SALERNO 

27/03/2020 



  

 

 DI ESCLUDERE dalla procedura, per quanto in narrativa indicato, la domanda pervenuta dalla 

dottoressa M.I., per carenza dei requisiti richiesti; 

 DI PROCEDERE alla sottoscrizione di contratti di lavoro autonomo, con scadenza il 30/06/2023, con i 

professionisti medici sopra elencati sino alla concorrenza di ulteriori sei turni di 38 ore settimanali 

cadauno, da assegnare esclusivamente al Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Sarno; 

 DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane l’onere agli adempimenti di competenza 

necessari per la spiegazione degli effetti del presente provvedimento; 

 DI PRECISARE che la spesa conseguente all’adozione della presente deliberazione pari a € 232.560,00  

andrà imputata al conto economico 5020202050 “Consulenze sanitarie da terzi o altri enti pubblici” – 

anno 2023; 

 DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva. 
 

Il Dirigente Amministrativo RUP 

    Dott. Giovanni Angione 

 

     Il Direttore UOC 
Gestione Risorse Umane 

                                Dott.ssa Francesca Morelli 
 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTU’:  dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 04.08.2022;  

Vista la proposta formulata dal Direttore UOC G.R.U., alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato 

Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti 

di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, 

nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche, 

D E L I B E R A 
 

per i motivi di cui alla  premessa che qui si intendono integralmente riportati quali parti integranti e 

sostanziali 
 

 DI PRENDERE ATTO che le istanze di partecipazione all’“Avviso pubblico per il conferimento di 

incarichi di lavoro autonomo fino al 30.06.2023 a professionisti da destinare esclusivamente ai pronto 

soccorso della ASL”, pervenute oltre il termine di scadenza previsto dal bando pubblicato sul sito web 

aziendale, risultano essere in numero di otto; 

 DI AMMETTERE i seguenti sette candidati, elencati secondo l’ordine di precedenza già previsto nel 

bando: 

3 PARISI TERESA 
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 

 
NAPOLI 

30/03/2020 

4 PARISI RAFFAELE  
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 
 

NAPOLI 
30/03/2020 

5 DI SOMMA MICHEL 

      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/2 
NORD 

 
BENEVENTO 
27/10/2020 

6 
ANGRISANI ANNA 
LUCIA  

    
 

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD  

SALERNO 
03/11/2020 

7 IOVINO GIACOMO  
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 

 
NAPOLI 

11/11/2020 



  

 

 DI ESCLUDERE dalla procedura, per quanto in narrativa indicato, la domanda pervenuta dalla 

dottoressa M.I., per carenza dei requisiti richiesti; 

 DI PROCEDERE alla sottoscrizione di contratti di lavoro autonomo, con scadenza il 30/06/2023, con i 

professionisti medici sopra elencati sino alla concorrenza di ulteriori sei turni di 38 ore settimanali 

cadauno, da assegnare esclusivamente al Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Sarno; 

 DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane l’onere agli adempimenti di competenza 

necessari per la spiegazione degli effetti del presente provvedimento; 

 DI PRECISARE che la spesa conseguente all’adozione della presente deliberazione pari a € 232.560,00  

andrà imputata al conto economico 5020202050 “Consulenze sanitarie da terzi o altri enti pubblici” – 

anno 2023; 

 DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva; 

 DI INVIARE la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente. 

 

 Si esprime parere favorevole              Si esprime parere favorevole 

  Il Direttore Amministrativo                  Il Direttore Sanitario 

      Dott. Germano Perito                            Dott. Primo Sergianni 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr NOME COGNOME 

SPECIALIZZAZIO

NE NELLA 

BRANCA 

SPECIALIZZAZIONE 

DISCIPLINE 

EQUIPOLLENTI 

SPECIALIZZAZIONE 

DISCIPLINE AFFINI 

ATTESTATO 

ABILITAZIONE 

118 

ALTRA 

SPECIALIZZAZIONE 

DATA 

ISCRIZIONE 

ORDINE 

MEDICI 

1 DI LEONE GIUSEPPINA      
 

CORSO 
EMERGENZA 

ASL TARANTO 

OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA 

SALERNO 
29/01/2001  

2 BASILE LUIGIANTONIO        
CORSO 

EMERGENZA 
ASL NA/2 

 
SALERNO 

27/03/2020 

3 PARISI TERESA 
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 

 
NAPOLI 

30/03/2020 

4 PARISI RAFFAELE  
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 
 

NAPOLI 
30/03/2020 

5 DI SOMMA MICHEL 

      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/2 
NORD 

 
BENEVENTO 
27/10/2020 

6 
ANGRISANI ANNA 
LUCIA  

    
 

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD  

SALERNO 
03/11/2020 

7 IOVINO GIACOMO  
      

CORSO 
EMERGENZA 

ASL NA/3 SUD 

 
NAPOLI 

11/11/2020 



   

 

SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 

- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 

124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 

 
 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   

DEL    ________________ 

 

 

 

                IL  DIRIGENTE 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ 

 
 

      IL  DIRIGENTE 

 

             …………………………………  

 

 

 

c.mauro
Font monospazio
13.03.2023

c.mauro
Font monospazio
13.03.2023


		2023-03-07T10:35:57+0100
	GIOVANNI ANGIONE


		2023-03-07T11:06:45+0100
	FRANCESCA MORELLI


		2023-03-07T11:06:45+0100
	FRANCESCA MORELLI


		2023-03-07T13:03:59+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2023-03-07T13:50:23+0100
	GERMANO PERITO


		2023-03-08T17:21:08+0100
	Primo Sergianni


		2023-03-10T13:59:56+0100
	GENNARO SOSTO


		2023-03-13T08:54:58+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2023-03-13T08:54:58+0100
	ELIANA AMBROSIO




